
Místo konání: Velká zasedací místnost Nemocnice Jihlava,  
   Vrchlického 59, 586 01 Jihlava 

Termín:   18. května 2024

Pořádá:   Jihlavská medicínská akademie
   Nemocnice Jihlava
   

Novinky v abdominální sonografii  
pro klinické obory

„Vzdělávací akce je pořádaná dle Stavovského předpisu ČLK č. 16“



Program

8:30 - 9:00 Zahájení

9:00 – 9:15 Úvodní slovo – Nebojte se sonografie
  MUDr. Jana Švíková

9:15 - 9:35 Diagnostika urgentních stavů
  prim. MUDr. Martina Wollmuthová

9:35 - 9:55 Multiparametrické vyšetření jater a hodnocení fibrózy
  MUDr. Jana Švíková

9:55 - 10:15 CEUS – moderní diagnostika ložiskových lézí jater
  MUDr. Lukáš Jenis

  10:15 – 10:45 Coffee break 

10:45 – 11:05 Sonografická diagnostika nemocí pankreatu, EUS  
  MUDr. Tereza Jelínková 
 
11:05 - 11:25 POCUS, základy ultrazvuku v nefrologii  
  MUDr. Petr Knetl

11:25 - 11:45 Sonografie žaludku a střev – možnosti a limity  
  MUDr. Jana Švíková

  11:45 – 12:45 Oběd formou rautu

12:45 – 15:45 Praktický nácvik sonografických metod na 5 stanovištích  
  s lektorem
  
  Základy vyšetření břicha – sondy, nastavení přístroje, postup  
  vyšetření, jednoduché zobrazení jednotlivých orgánů
	 	 1.	stanoviště
   
  Sonografie břicha, pankreatobiliarní oblasti a malá pánev  
  podrobněji, nácvik FAST
	 	 2.	stanoviště

  POCUS, postup při vyšetření, zobrazení ledvin, cév  
  retroperitonea
	 	 3.	stanoviště
  
  Nácvik multiparametrického vyšetření jater včetně měření  
  elastografie a atenuace, hodnocení steatosy a fibrózy,  
  portální hypertenze, pokročilosti jaterní cirhózy.
	 	 4.	stanoviště

  Sonografie střev – indikace, postup, nácvik metody lineální a  
  mikrokonvexní sondou, indikace, stanovení aktivity zánětu  
  při IBD
	 	 5.	stanoviště



12:45 – 15:45 Praktický nácvik sonografických metod na 5 stanovištích  
  s lektorem
  
  Základy vyšetření břicha – sondy, nastavení přístroje, postup  
  vyšetření, jednoduché zobrazení jednotlivých orgánů
	 	 1.	stanoviště
   
  Sonografie břicha, pankreatobiliarní oblasti a malá pánev  
  podrobněji, nácvik FAST
	 	 2.	stanoviště

  POCUS, postup při vyšetření, zobrazení ledvin, cév  
  retroperitonea
	 	 3.	stanoviště
  
  Nácvik multiparametrického vyšetření jater včetně měření  
  elastografie a atenuace, hodnocení steatosy a fibrózy,  
  portální hypertenze, pokročilosti jaterní cirhózy.
	 	 4.	stanoviště

  Sonografie střev – indikace, postup, nácvik metody lineální a  
  mikrokonvexní sondou, indikace, stanovení aktivity zánětu  
  při IBD
	 	 5.	stanoviště



Záštitu nad konferencí přijali:

Ředitel	Nemocnice	Jihlava,	Ing.	Alexander	Filip.

Odborní garanti kurzu:

MUDr.	Jana	Švíková,	Gastroenterologie	Nemocnice	Jihlava
Prim.	MUDr.	Jaroslav	Točík,	Nemocnice	Jihlava

Koordinátor kurzu:

Iva	Zdarsová
Referent	vzdělávání
Oddělení	personální	a	mzdové
Nemocnice Jihlava, p.o.
Vrchlického 59, 586 33 Jihlava
 
tel:          +420 567 157 161
e-mail:    zdarsovai@nemji.cz
web:       www.nemji.cz

Akce	je	zařazena	do	systému	celoživotního	vzdělávání	lékařů	ČLK.	
Každý	účastník	obdrží	certifikát	s	6	kreditními	body.	

Závaznou	přihlášku	naleznete	na	adrese:	www.nemji.cz/konference

Poplatek	za	seminář	činí	200,-Kč,	platba	možná	pouze	on-line	při	re-
gistraci	do	rezervačního	systému.


